"

%@ﬁ

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE X
RESPONSABILE DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma

Registro Generale n. 1073 del  02/07/2013

Registro Settore n. 119 del 26/06/2013

OGGETTO : Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli — 1°
lotto - 1° stralcio A. Incarico direttore dei lavori.

() LIQUIDAZIONE ( x )IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa n. - Come da foglio allegato del responsabile del
- Numero di impegno: settore finanziario
Riferimenti normativi: Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267//00 - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.
267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00
Allegati: n. Allegati: n.

(_ ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

\Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Rosalba Di Palma

La presente determinazione ¢ pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi
dal 02/07/2013

I1 Messo Comunale

1L RESPONSABILE X SETTORE
( Ing. Rosalba Di Palma )



COMUNE DI MARIGLIANO
(PROVINCIA DI NAPOLI)

OGGETTO: : Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli —

1° lotto - 1° stralcio A. Incarico direttore dei lavori.

IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP.

Premesso che:

con delibera di G.M. n. 98 del 28.09.2012 ¢ stato approvato il progetto definitivo dei lavori
dell’opera pubblica denominata “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via
Somma ¢ frazione Miuli — 1° lotto”;

con delibera di G.M. n.105 del 12.10.2012 ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei lavori
di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli — 1°
lotto — 1° stralcio A” per 'importo complessivo di € 2.000.000,00 di cui € 1.476.495,57
per lavori a base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza per € 44.407,15, ed €
523.504,43 per somme a disposizione;

con determinazione n.106 del 4.6.2013 ¢ stato preso atto del decreto provveditoriale
n.31280 del 17.12.2012 con il quale sono stati approvati i verbali di gara e aggiudicati i
lavori alla Ditta FONTANA Giovanbattista s.r.1.;

la somma per I’esecuzione dei lavori risulta impegnata al cap. 2003/53 — esercizio
finanziario 2012;

Considerato che :

I’art. 130 comma 1 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i. stabilisce che per 1’esecuzione di lavori
pubblici affidati in appalto, le amministrazioni aggiudicatrici sono obbligate ad istituire un
ufficio direzione lavori costituito da un direttore dei lavori ed eventuali assistenti;

occorre procedere all’affidamento dell’incarico di direttore dei lavori delle opere di cui
all’oggetto;

Rilevato che ’ufficio tecnico di questo Comune, gia impegnato per lavori d’ufficio, non ha la
necessaria disponibilita di tempo per effettuare ’attivita di direzione lavori ;

Richiamati:

il D.Lgs. n.163 del 12.4.06 “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” ed il D.P.R. n.207 del 5.10.12 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
codice dei contratti pubblici”’, come da ultimo modificato dal D.L. n.70 del 13.5.2011,
convertito con modificazioni nella legge n.106 del 12.7.2011;

il vigente Regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in economia approvato con
delibera commissariale n.13 del 16.12.08 ed in particolare;

I’art. 8 che specifica le prestazioni di servizi che possono essere eseguite in economie;
I’art.26 comma 1 lettera a) il quale specifica che per servizi tecnici si intendono “servizi di
architettura ed ingegneria” e comma 2 “ai sensi dell’art. 125 comma 12, ultimo periodo del
codice, i servizi tecnici di cui al comma 1 di importo inferiore ad € 20.000,00 possono
essere affidati direttamente ad un soggetto idoneo”;

Rilevato che il servizio di che trattasi ¢ stato stimato pari ad € 19.000,00 oltre IVA e Cassa e,
quindi, puo essere conferito direttamente;

Ritenuto di dover affidare il predetto incarico, ai sensi dell’art.8 e 26 del Regolamento comunale
per servizi, forniture e lavori in economia approvato con delibera commissariale n.13 del 16.12.08 ,



all’ ing. Giuseppe Michele Calabrese nato a Mariglianella il 22.07.1965 e residente in Marigliano
alla via Somma n.91 bis C.F. CLBGPP65L22E954G, iscritto all’Albo degli Ingegneri al n.12847
dal 08.04.1997;

Visto il verbale di accettazione dell’incarico, sottoscritto dall’ing. Giuseppe Michele Calabrese che
ha accettato 1’incarico ai patti e condizioni come sopra riportato;

Visto 1’art.9 comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n.102 del 3.8.2009, che prevede che il
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 1’obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti ¢ compatibile con 1 relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Visto:

— lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita ;

— T’art.183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00;

DETERMINA

1. di affidare all’ing. Giuseppe Michele Calabrese nato a Mariglianella il 22.07.1965 e
residente in Marigliano alla via Somma n.91/bis C.F. CLBGPP65L.22E954G I’incarico
di direttore dei lavori di “Estendimento della rete fognaria mista al servizio di via
Somma e frazione Miuli — 1° lotto — 1° stralcio A” per I’'importo di € 19.000,00 oltre
IVA e CNPAIA se dovuta;

2. diapprovare lo schema di disciplinare d’incarico;

3. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto ¢ compatibile con le
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati
per il rispetto del patto di stabilita, relativo agli anni 2013/2015, prevedendo che il
pagamento di € 24.107,20 avverra nel corso degli anni 2013 -2014;

4. di dare atto che la spesa di € 24.107,20 rientra in quella impegnata al Cap. 2003/53
codice 2090401 esercizio finanziario 2012;

5. di trasmettere copia della presente agli Uffici Segreteria e Gare e Contratti per gli
adempimenti di competenza.

AmAn/

IL RESPONSABILE SETTORE X - LL.PP.
(ing. Rosalba Di Palma )



